CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 15/2023

ASSUNTO: Melhoria na estrada - Assentamento União Camponesa — Estrada da Igrejinha
sítios do Sr. Amarildo, Rafael e Ibrair.

REQUERENTES:Anauto Souza de Gouveia.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando a solicitação dos produtores rurais Srs. Amarildo, Rafael e

Ibrair. Relatando que a estrada encontra-se em condições precárias, dificultado o escoamento

de produtos, transporte de estudantes e acesso para saúde.

Indico ao Executivo que providencie com a máxima urgência os reparos

nesta estrada com moledamento, patrolamento, compactação e saídas de agua.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 01 de Janeiro de 2022.

Anauto Souza de Gouvea

Vereador

Ao Senhor

Mario Cesar Fabiano

Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.

	00000001